
   

 
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ  
 

06.10.2020 

   

№   993_ 
М о н ч е г о р с к  

 

Об утверждении схем границ прилегающих территорий,  

   на которых не допускается розничная продажа   

алкогольной продукции 

 

  
На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об 

определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации 

мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции», Уставом города Мончегорска, с 

постановлением администрации города Мончегорска от 04.04.2013 № 474 «О 

мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 

27.12.2012 № 1425» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень схем границ прилегающих территорий, 

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на 

территории муниципального образования город Мончегорск с подведомственной 

территорией.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий», подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на первого 

заместителя главы администрации города. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации города                                                         А.В. Селезнев 
 



 

УТВЕРЖДЕН 

         постановлением администрации 

города Мончегорска 

от  06.10.2020 № 993 

 

 

Перечень схем границ прилегающих территорий, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции  на территории муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной территорией 

(далее – Перечень) 

 

1. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе ул. Царевского, пр-д.  

Строительный (Приложение № 1 к Перечню). 

2. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе ул. Северная                     

(Приложение № 2 к Перечню). 

3. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 22 по ул. Строительная 

(Приложение № 3 к Перечню). 

4. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 7а  по ул. 

Комсомольская (Приложение № 4 к Перечню). 

5. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 2 по пр. Металлургов 

(Приложение № 5 к Перечню). 

6. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 10 по пр. Металлургов 

(Приложение № 6 к Перечню). 

7. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 3 по ул. Строительной 

(Приложение № 7 к Перечню). 

8. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе наб. Климентьева д. 23А 

(Приложение № 8 к Перечню). 

9. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе ул. Заводская, ул. 

Кольская, пр. Металлургов (Приложение № 9 к Перечню). 

10. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 6а по ул. Комсомольская 

(Приложение № 10 к Перечню). 

11. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе домов 19-23 по пр. 

Металлургов (Приложение № 11 к Перечню). 

12. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе ул. Комсомольская, ул. 



 

Новопроложенная, ул. Нюдовская (Приложение № 12 к Перечню). 

13. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе домов 35-35а по пр. 

Металлургов (Приложение № 13 к Перечню). 

14. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе ул. Комсомольская и пр. 

Ленина (Приложение № 14 к Перечню). 

15. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе ул. Комсомольская, ул. 

Советская, ул. Гагарина (Приложение № 15 к Перечню). 

16. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 52/9 по наб. 

Комсомольская (Приложение № 16 к Перечню).   

17. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 34 по пр. Металлургов 

(Приложение № 17 к Перечню). 

18. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 44 по пр. Металлургов 

(Приложение № 18 к Перечню). 

19. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе пр. Металлургов, ул. 

Котульского, наб. Ленинградская (Приложение № 19 к Перечню). 

20. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 26, к. 3 по наб. 

Ленинградская (Приложение № 20 к Перечню). 

21. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 17 по пр. Кирова         

(Приложение № 21 к Перечню). 

22. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 19, к. 2 по пр. Кирова 

(Приложение № 22 к Перечню). 

23. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе домов 34, к. 3 и 34, к. 4 по 

наб. Ленинградская (Приложение № 23 к Перечню). 

24. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе ул. Ферсмана и наб. 

Ленинградская (Приложение № 24 к Перечню). 

25. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 7 по ул. Ферсмана       

(Приложение № 25 к Перечню). 

26. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. № 30 по ул. Бредова 

(Приложение № 26 к Перечню). 

27. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 23а по ул. Бредова      

(Приложение № 27 к Перечню). 

28. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 



 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 18 по ул. Бредова        

(Приложение № 28 к Перечню). 

29. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 13 по ул. Бредова        

(Приложение № 29 к Перечню). 

30. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, по ул. Бредова, пр. Ленина             

(Приложение № 30 к Перечню). 

31. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 4 по ул. Комарова         

(Приложение № 31 к Перечню). 

32. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 8а по пр. Ленина          

(Приложение № 32 к Перечню). 

33. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 10 по пр. Ленина          

(Приложение № 33 к Перечню). 

34. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе домов 2-12  по ул. 

Кондрикова (Приложение № 34 к Перечню). 

35. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе ул. 3-я Нагорная, ул. 

Кондрикова (Приложение № 35 к Перечню). 

36. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 22  по ул. Кондрикова 

(Приложение № 36 к Перечню). 

37. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе домов 30-36  по ул. 

Кондрикова (Приложение № 37 к Перечню). 

38. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе ул. Кондрикова и пр. 

Ленина (Приложение № 38 к Перечню). 

39. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 10 по ул. Лесная          

(Приложение № 39 к Перечню). 

40. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе ул. Нагорная и ул. 2-я 

Нагорная (Приложение № 40 к Перечню). 

41. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе домов 3-15 по пр. Кирова       

(Приложение № 41 к Перечню). 

42. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе домов 6-10 по пр. Кирова       

(Приложение № 42 к Перечню). 

43. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 13а по ул. 

Комсомольская (Приложение № 43 к Перечню). 



 

44. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 5 по пр. Ленина            

(Приложение № 44 к Перечню). 

45. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе д. 58 по ул. 

Красноармейская (Приложение № 45 к Перечню). 

46. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, северный склон горы Нюдуайвенч 

(Приложение № 46 к Перечню). 

47. Схема границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, в районе н.п. 27 км                         

(Приложение № 47 к Перечню). 

 

Примечание:  

сокращения по тексту: 

- ул. – улица; 

- д. – дом; 

- к. – корпус; 

- пр-д – проезд; 

- пр. – проспект; 

- наб. – набережная; 

- н.п. – населённый пункт.    

 

_________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе ул. Царевского, пр-д. Строительный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1500 

№ 

по плану 

Наименование 

организации, Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя  

Адрес 

объекта 

1 Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№32 комбинированного 

вида" 

г. Мончегорск,  

ул. Царевского, д. 

1А 

2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа №8 с углубленным 

изучением английского 

языка" 

г. Мончегорск, 

ул. Царевского, 

д. 4а 

3 Муниципальное 

бюджетное  учреждение 

дополнительного 

образования "Детская 

школа искусств им. В.И. 

Воробья" 

г. Мончегорск, 

пр-д. 

Строительный, д. 1 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

1.  г. Мончегорск, наб. Климентьева, д. 3 

2.  г. Мончегорск, ул. Царевского, д. 3 

3.  г. Мончегорск, ул. Царевского, д. 3а 

4.  г. Мончегорск, ул. Царевского, д. 2 

5.  г. Мончегорск, ул. Царевского, д. 8 

6.  г. Мончегорск, пр-д. Строительный, д. 2 

7.  г. Мончегорск, пр-д. Строительный, д. 3 

 

 

 

Приложение № 1 

 к Перечню 

 

1 

2 

3 



 
 

СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе ул. Северная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1000 

 

Приложение № 2 

к Перечню 

4 

№ 

по плану 

Наименование 

организации, Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

4 Государственное 

областное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Мончегорская 

коррекционная школа" 

г. Мончегорск, ул. 

Северная, д. 9 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

8.  г. Мончегорск, ул. Привокзальная, д. 27а 

 

 

 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 22 по ул. Строительная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

Приложение № 3 

к Перечню 

5 

№ 

по плану 

Наименование 

организации, Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

5 Общество с ограниченной 

ответственностью "ВИТА" 

(медицинский центр) 

г. Мончегорск, ул. 

Строительная, д. 22 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

9.  г. Мончегорск, ул. Строительная, д. 22 

 

 

 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 7а  по ул. Комсомольская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

№ 

по плану 

Наименование 

организации, Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

6 Государственное 

областное автономное 

учреждение 

здравоохранения 

«Мончегорская 

центральная районная 

больница»  

(Косметологический центр 

«Феникс») 

г. Мончегорск,  

ул. Комсомольская,  

д. 7а 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

10.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 7а 

 

 

 

Приложение № 4 

к Перечню 

6 

 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 2 по пр. Металлургов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

№ 

по плану 

Наименование 

организации, Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

7 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей Центр 

развития творчества детей 

и юношества "Полярис" 

г. Мончегорск,  

пр. Металлургов, д. 

2 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

11.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 4 

 

 

 

Приложение № 5 

к Перечню 

7 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 10 по пр. Металлургов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

№ 

по плану 

Наименование 

организации, Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

8 Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№ 2 компенсирующего 

вида" 

г. Мончегорск,  

пр. Металлургов, д. 

10 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

12.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 10а 

 

 

 

Приложение № 6 

к Перечню 

8 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 3 по ул. Строительной 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:750 

№ 

по плану 

Наименование 

организации, Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

"Общеобразовательная 

школа № 14" (филиал 

школы №14) 

г. Мончегорск,  

ул. Строительная, д. 

3 

 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

13.  г. Мончегорск, ул. Школьная, д. 2 

 

 

 

Приложение № 7 

к Перечню 

 

9 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе наб. Климентьева д. 23А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1500 

№ 

по плану 

Наименование 

организации, Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя  

Адрес 

объекта 

10 Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад  

№ 5 комбинированного 

вида" 

г. Мончегорск,  

наб. Климентьева,  

д. 23А 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

14.  г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 6 

15.  г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 8 

 

 

 

Приложение № 8 

к Перечню 

10 

 

 

ул
. 

Н
о
в
о
п

р
о
л
о
ж

ен
н

ая
 

ул
. 

Н
о
в
о
п

р
о
л
о
ж

ен
н

ая
 

наб. Климентьева 

 

 

 

7 

23а 

 
 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе ул. Заводская, ул. Кольская, пр. Металлургов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:2000 

№ 

по плану 

Наименование 

организации, Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

11 Государственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение Мурманской 

области "Мончегорский 

политехнический 

колледж" 

г. Мончегорск,  

пр. Металлургов, 

д.1 

12 Федеральное 

государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

"Мончегорское 

специальное учебно-

воспитательное 

учреждение для 

обучающихся с 

девиантным (общественно 

опасным) поведением 

закрытого типа" 

г. Мончегорск,  

ул. Кольская, д.3/1 

 

г. Мончегорск,  

ул. Заводская, д.12 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

16.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 3 

17.  г. Мончегорск, ул. Заводская, д. 10 

 

 

 

Приложение № 9 

к Перечню 

12 

12 

11 

 

ул
. 

К
о
л
ь
ск

ая
 

пр. Металлургов 

1 

1а 

5 

3/1 

3 

4 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 6а по ул. Комсомольская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

№ 

по плану 

Наименование 

организации, Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

13 Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№29 присмотра и 

оздоровления" 

г. Мончегорск,  

ул. Комсомольская,  

д. 6а 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

18.  г. Мончегорск, ул. Сопчинская, д. 6 

 

 

 

Приложение № 10 

к Перечню 

13 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе домов 19-23 по пр. Металлургов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1200 

№ 

по плану 

Наименование 

организации, Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

14 Государственное 

областное автономное 

учреждение 

здравоохранения 

"Мончегорская 

стоматологическая 

поликлиника" 

г. Мончегорск,  

пр. Металлургов, 

 д. 19 

г. Мончегорск,  

пр. Металлургов, 

 д. 20 

15 Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад  

№ 2 компенсирующего 

вида" 

г. Мончегорск,  

пр. Металлургов, 

 д. 21а 

16 ИП Сулим А.Н. 

(стоматологический 

кабинет «САН») 

г. Мончегорск,  

пр. Металлургов, 

 д. 23 

17 Общежитие ГАПОУ МО 

«МонПК» 

г. Мончегорск,  

пр. Металлургов, 

 д. 21 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

19.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 20 

20.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 19 

21.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 23 

22.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 21 

 

 

 

Приложение № 11 

к Перечню 

15 

16 
14 

14 

17 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе ул. Комсомольская, ул. Новопроложенная, ул. Нюдовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1000 

№ 

по плану 

Наименование 

организации, Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

18 Общество с ограниченной 

ответственностью 

"ДЕНТА-ПРОФИ" 

(стоматологические 

услуги) 

г. Мончегорск,  

ул. Нюдовская, д. 

12 

19 Общество с ограниченной 

ответственностью 

"СКАЭР" 

(стоматологические 

услуги) 

г. Мончегорск,  

ул. 

Новопроложенная 

д. 19 

20 Общество с ограниченной 

ответственностью 

"Частный врач" 

г. Мончегорск,  

ул. Комсомольская, 

 д. 22 

21 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

"Общеобразовательная 

школа № 14" 

г. Мончегорск,  

ул. Комсомольская, 

 д. 24 

22 Открытое акционерное 

общество "Мончегорский 

городской рынок" 

г. Мончегорск,  

ул. Комсомольская, 

 д. 19 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

23.  г. Мончегорск, ул. Нюдовская, д. 12 

24.  г. Мончегорск, ул. Нюдовская, д. 9 

25.  г. Мончегорск, ул. Нюдовская, д. 11 

26.  г. Мончегорск, ул. Новопроложенная, д. 19 

27.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 22 

28.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 26а 

29.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 19 

 

 

 

Приложение № 12 

к Перечню 

21 

20 

22 

19 

18 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе домов 35-35а по пр. Металлургов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

№ 

по плану 

Наименование 

организации, Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

23 Государственное 

областное автономное 

учреждение 

здравоохранения 

"Мончегорская 

центральная районная 

больница": 

- Наркологическое 

отделение городской 

поликлиники; 

 

- Городская поликлиника 

 

 

 

 

 

г. Мончегорск,  

пр. Металлургов,  

д. 35, 

 г. Мончегорск,  

пр. Металлургов,  

д. 35а  

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

30.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 35 

 

 

 

Приложение № 13 

к Перечню 

 

23 

23 

23 

 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе ул. Комсомольская и пр. Ленина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:750 

№ 

по плану 

Наименование 

организации, Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

24 Государственное 

областное автономное 

учреждение 

здравоохранения 

"Мончегорская 

центральная районная 

больница" 

г. Мончегорск,  

пр. Ленина, д. 2 

25 Мончегорское 

муниципальное унитарное 

предприятие "Городское 

благоустройство" 

г. Мончегорск,  

ул. Комсомольская,  

д. 25б  

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

31.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 25б 

 

 

 

Приложение № 14 

к Перечню 

25 

24 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе ул. Комсомольская, ул. Советская, ул. Гагарина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1000 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

города Мончегорска 

от _____________ № ________ 

Приложение № 15 

к Перечню 

№ 

по плану 

Наименование 

организации, Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

26 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей имени 

В.Г. Сизова" 

г. Мончегорск, 

ул. Комсомольская, 

д. 31/16 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

32.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 50 

33.  г. Мончегорск, ул. Советская, д. 14 

 

 

 
26 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 52/9 по наб. Комсомольская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

№ 

по плану 

Наименование 

организации, Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

27 Общество с ограниченной 

ответственностью 

"ВИТА" 

(стоматология) 

г. Мончегорск, 

наб. Комсомольская, 

д. 52/9  

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

34.  г. Мончегорск, наб. Комсомольская, д. 52/9 

35.  г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 11 

 

 

 

27 

Приложение № 16 

к Перечню 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 34 по пр. Металлургов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

№ 

по плану 

Наименование 

организации, Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

28 Государственное 

областное автономное 

учреждение 

здравоохранения 

"Мончегорская 

центральная районная 

больница" 

г. Мончегорск,  

пр. Металлургов,  

д. 34 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

  

 

 

 

28 

Приложение № 17 

к Перечню 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 44 по пр. Металлургов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:750 

№ 

по плану 

Наименование 

организации, Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

29 Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№12 общеразвивающего 

вида" 

г. Мончегорск,  

пр. Металлургов,  

д. 44 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

36.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 42, к.1 

37.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 42, к. 2 

 

 

 

29 

Приложение № 18 

к Перечню 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе пр. Металлургов, ул. Котульского, наб. Ленинградская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:750 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

30 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 

№1 имени Аркадия 

Ваганова" 

г. Мончегорск,  

ул. Котульского, д. 1 

31 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение  «Детский сад 

№27 комбинированного 

вида» 

г. Мончегорск,  

ул. Котульского, д. 1а 

32 Государственное областное 

автономное учреждение 

здравоохранения 

«Мончегорская центральная 

районная больница» 

(врачи общей практики) 

г. Мончегорск,  

пр. Металлургов,  

д. 54  

33 Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования  «Детская 

музыкальная школа имени 

Михаила Михайловича 

Сакадынца» 

г. Мончегорск,  

пр. Металлургов,  

д. 56 

34 СПА центр «Киото» г. Мончегорск,  

пр. Металлургов,  

д. 54 

35 Кабинет врача офтальмолога г. Мончегорск,  

пр. Металлургов,  

д. 58 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в границах 

территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

38.  г. Мончегорск, ул. Котульского, д. 4 

39.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 54 

40.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 58 

41.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 60 

42.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 62 

43.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 66 

 

 

 

30 

31 

32 
33 

52 

60 

58 

56 

62 64 

66 68 

70 

54 

1 

2 

4 6 

Приложение № 19 

к Перечню 

34 

35 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 26, к. 3 по наб. Ленинградская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:750 

№ 

по плану 

Наименование 

организации, Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

36 Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№28 комбинированного 

вида" 

г. Мончегорск,  

наб. Ленинградская, 

д. 26, к. 3 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

44.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 28, к.1 

 

 

 

36 

Приложение № 20 

к Перечню 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 17 по пр. Кирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1000 

№ 

по плану 

Наименование 

организации, Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

37 Муниципальное  

бюджетное 

образовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 5 имени 

О.И.Семёнова-Тян-

Шанского» 

г. Мончегорск,  

пр. Кирова, д. 17 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

45.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 17, к.2 

46.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 17, к.3 

 

 

 

37 

Приложение № 21 

к Перечню 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 19, к. 2 по пр. Кирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

38 ИП Ярмолович А.В. 

(семейный клуб «Киндерград») 

г. Мончегорск,  

пр. Кирова, д. 

19, к. 2  

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

47.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 19, к.2 

 

 

 

Приложение № 22 

к Перечню 

38 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  

в районе домов 34, к. 3 и 34, к. 4 по наб. Ленинградская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1000 

 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

39 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад №18 

общеразвивающего вида" 

г. Мончегорск,  

наб. 

Ленинградская, 

д. 34, к. 4 

40 Государственное областное 

автономное учреждение 

здравоохранения 

"Мончегорская центральная 

районная больница" 

(врачи общей практики) 

г. Мончегорск,  

наб. 

Ленинградская, 

д. 34, к. 3  

41 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детей Центр развития 

творчества детей и юношества 

"Полярис" 

г. Мончегорск,  

наб. 

Ленинградская, 

д. 34, к. 3 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

48.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 25, к. 1 

49.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 27 

50.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 32, к. 2 

51.  г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 34, к. 2 

 

 

 

39 

Приложение № 23 

к Перечню 

40 

41 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе ул. Ферсмана и наб. Ленинградская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1000 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

42 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад №25 

компенсирующего вида" 

г. Мончегорск,  

ул. Ферсмана,  

д. 11 

43 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад №10 

присмотра и оздоровления" 

г. Мончегорск,  

наб. 

Ленинградская, 

д. 8а 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

52.  г. Мончегорск, ул. Ферсмана, д. 15 

53.  г. Мончегорск, ул. Ферсмана, д. 13 

 

 

 

Приложение № 24 

к Перечню 

42 

43 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 7 по ул. Ферсмана 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:750 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

44 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

детей «Центр развития 

творчества детей и юношества 

«Полярис» 

г. Мончегорск,  

ул. Ферсмана,  

д. 7 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

 

 

 

Приложение № 25 

к Перечню 

44 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. № 30 по ул. Бредова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

45 ИП Комарницкий О.В. 

(стоматологический 

кабинет) 

г. Мончегорск,  

ул. Бредова,  

д. 30  

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

54.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 30 

 

 

 

Приложение № 26 

к Перечню 

45 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 23а по ул. Бредова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:750 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

46 Муниципальное автономное 

учреждение "Спортивная 

школа олимпийского резерва 

№ 1" 

(водная станция) 

г. Мончегорск,  

ул. Бредова,  

д. 23а  

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

 

 

 

Приложение № 27 

к Перечню 

46 

 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 18 по ул. Бредова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:750 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

47 Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№20 общеразвивающего 

вида" 

г. Мончегорск,  

ул. Бредова, д. 18 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

55.  г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 21 

56.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 16 

57.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 16, к. 2 

58.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 20 

 

 

 

Приложение № 28 

к Перечню 

47 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 13 по ул. Бредова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1000 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

48 Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад № 

9 комбинированного вида" 

г. Мончегорск,  

ул. Бредова, д. 13 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

59.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 11 

60.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 13а 

61.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 15а 

62.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 15, к. 3 

63.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 15, к. 5 

 

 

 

Приложение № 29 

к Перечню 

48 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

по ул. Бредова, пр. Ленина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1300 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

49 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Гимназия № 1" 

г. Мончегорск,  

ул. Бредова, д. 1 

50 Негосударственное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования "Автошкола "За 

рулем" 

г. Мончегорск,  

ул. Бредова,  

д. 6а 

51 ООО «ЦСС АМЕДИ» 

(Стоматологический 

кабинет) 

г. Мончегорск, пр. 

Ленина, д. 27/1а 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

64.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 1 

65.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 6а 

66.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 27/1а 

 

 

 

Приложение № 30 

к Перечню 

49 

50 

51 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 4 по ул. Комарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

52 Общество с ограниченной 

ответственностью «ЦЭСиИ» 

(стоматологические услуги) 

г. Мончегорск,  

ул. Комарова, д. 4 

53 Государственное областное 

автономное учреждение 

здравоохранения 

"Мончегорская центральная 

районная больница" 

(косметологический 

кабинет) 

г. Мончегорск, пр. 

Ленина, д. 17 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

67.  г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 4 

68.  Гг. Мончегорск, пр. Ленина, д. 17 

 

 

 

Приложение № 31 

к Перечню 

53 

52 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 8а по пр. Ленина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:750 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

54 Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

"Специализированная 

детско-юношеская 

спортивная школа 

олимпийского резерва № 1" 

(физкультурно-

оздоровительный комплекс) 

г. Мончегорск,  

пр. Ленина, д. 8а 

 

55 Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

"Специализированная 

детско-юношеская 

спортивная школа 

олимпийского резерва № 1" 

(спортивная площадка) 

г. Мончегорск,  

пр. Ленина, р-н д. 

8а 

 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

 

 

 

Приложение № 32 

к Перечню 

54 

55 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 10 по пр. Ленина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

56 Спортивная площадка г. Мончегорск,  

пр. Ленина, р-н д. 

10 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

69.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 12а 

 

 

 

Приложение № 33 

к Перечню 

56 

12а 



 
ХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе домов 2-12  по ул. Кондрикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1000 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

57 Государственное областное 

автономное учреждение 

здравоохранения 

"Мончегорская центральная 

районная больница" 

(Дерматовенерологическое 

отделение городской 

поликлиники) 

г. Мончегорск,  

ул. Кондрикова, 

 д. 2  

58 Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№30 комбинированного 

вида" 

г. Мончегорск,  

ул. Кондрикова, 

 д. 10 

59 Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад 

№24 комбинированного 

вида" 

г. Мончегорск,  

ул. Кондрикова, 

 д. 8 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

70.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 2 

71.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 4 

72.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 6 

73.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 12 

 

 

 

Приложение № 34 

к Перечню 

58 

59 

57 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе ул. 3-я Нагорная, ул. Кондрикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1800 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

60 Государственное областное 

автономное учреждение 

здравоохранения 

"Мончегорская центральная 

районная больница" 

(Филиал детской 

поликлиники) 

г. Мончегорск,  

ул. Кондрикова, 

 д. 18 

61 Государственное автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение Мурманской 

области "Мончегорский 

политехнический колледж" 

г. Мончегорск,  

ул. 3-я Нагорная, 

 д. 42 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

74.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 13 

75.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 14 

76.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 15 

77.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 18 

 

 

 

Приложение № 35 

к Перечню 

60 
 

 
 

 

 

61 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 22  по ул. Кондрикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

62 Государственное областное 

автономное учреждение 

здравоохранения 

"Мончегорская центральная 

районная больница"  

(Врачи общей практики) 

г. Мончегорск,  

ул. Кондрикова, 

 д. 22  

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

78.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 22 

 

 

 

Приложение № 36 

к Перечню 

62 

26 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе домов 30-36  по ул. Кондрикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1500 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

63 Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский сад № 

7 общеразвивающего вида" 

г. Мончегорск,  

ул. Кондрикова, 

 д. 36  

64 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

"Общеобразовательная 

школа № 7" 

г. Мончегорск,  

ул. Кондрикова, 

 д. 30а 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

79.  г. Мончегорск, ул. Морошковая, д. 4 

80.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 12 

81.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 14 

82.  г. Мончегорск, ул. Кондрикова, д. 34 

 

 

 

Приложение № 37 

к Перечню 

63 

64 

30а 

16 

 

 

34 

36 

 

2 4 

 

 

 

 

 

 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе ул. Кондрикова и пр. Ленина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:750 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О.  индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

65 Место массового скопления 

граждан (площадка в зоне 

отдыха (сквер) между 

 пр. Ленина и ул. 

Кондрикова) в соответствии 

с постановлением 

Правительства Мурманской 

области от 26.03.2013 № 127-

ПП (в ред. от 25.03.2020 № 

137-ПП) 

г. Мончегорск,  

пересечение пр. 

Ленина и ул. 

Кондрикова 

66 Общество с ограниченной 

ответственностью 

"Стоматологический центр 

"Жемчужина"  

г. Мончегорск,  

пр. Ленина, д. 33 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

83.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 33 

 

 

 

Приложение №38 

к Перечню 

65 

66 

57,9 м 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 10 по ул. Лесная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:750 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

67 Муниципальное  автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад №1" 

г. Мончегорск,  

ул. Лесная, д. 

10 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

84.  г. Мончегорск, ул. Лесная, д. 6 

 

 

 

Приложение № 39 

к Перечню 

67 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе ул. Нагорная и ул. 2-я Нагорная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:1500 

Приложение № 40 

к Перечню 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

68 Государственное областное 

автономное учреждение 

здравоохранения 

"Мончегорская центральная 

районная больница" 

(Стационар наркологического 

и инфекционного отделения) 

г. Мончегорск,  

ул. Нагорная,  

д. 12а 

69 Муниципальное автономное  

учреждение "Спортивная  

школа олимпийского резерва" 

г. Мончегорск,  

ул. Нагорная,  

д. 17 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

85.  г. Мончегорск, ул. Нагорная, д. 25а 

 

 

 

68 

69 

 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе домов 3-15 по пр. Кирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:2500 

 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

70 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 8 

присмотра и оздоровления" 

г. Мончегорск,  

пр. Кирова,  

д. 13, к. 2 

71 Государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Мурманской области 

"Северный колледж 

физической культуры и спорта" 

г. Мончегорск,  

пр. Кирова,  

д. 7 

г. Мончегорск,  

пр. Кирова,  

д. 7а 

72 Муниципальное автономное 

учреждение «Спортивная 

школа олимпийского резерва» 

г. Мончегорск,  

пр. Кирова,  

д. 3 

73 Муниципальное автономное 

учреждение «Спортивная 

школа олимпийского резерва» 

(Городошный корт) 

г. Мончегорск,  

пр. Кирова,  

д. 3 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

86.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 5 

87.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 9 

88.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 11 

89.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 13 

90.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 13в 

91.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 13, к. 3 

 

 

 

Приложение № 41 

к Перечню 

70 

71 

73 

72 

3 

7а 

1
3
в
 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе домов 6-10 по пр. Кирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:4000 

Приложение № 42 

к Перечню 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

74 Акционерное общество 

"Кольская горно-

металлургическая компания" 

(профилакторий) 

г. Мончегорск,  

пр. Кирова,  

д. 8 

75 Государственное областное 

автономное учреждение 

здравоохранения 

"Мончегорская центральная 

районная больница" 

г. Мончегорск,  

пр. Кирова,  

д. 6 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

92.  г. Мончегорск, пр. Кирова, д. 6а 

 

 

 

75 

 

 

Масштаб 

1:1000 

 

 

Масштаб 

1:1000 

74 

40 
80 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 13а по ул. Комсомольская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:750 

 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

76 Профессиональное 

образовательное учреждение 

"Мончегорская автомобильная 

школа Общероссийской 

общественно-государственной 

организации "Добровольное 

общество содействия армии, 

авиации и флоту России" 

г. Мончегорск,  

ул. 

Комсомольская,  

д. 13а 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

93.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 11 

94.  г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 13 

 

 

 

Приложение № 43 

к Перечню 

76 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 5 по пр. Ленина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

77 Кабинет врача офтальмолога г. Мончегорск,  

пр. Ленина,  

д. 5 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

95.  г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 5 

 

 

 

Приложение № 44 

к Перечню 

77 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе д. 58 по ул. Красноармейская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:500 

 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

78 Государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

Мурманской области 

"Мончегорский 

политехнический колледж" 

(автодром) 

г. Мончегорск,  

ул. 

Красноармейская, 

земельный 

участок с 

кадастровым 

номером 

51:10:0021201:63 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

96.  г. Мончегорск, ул. Красноармейская, д. 58 

 

 

 

Приложение № 45 

к Перечню 

78 

 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

северный склон горы Нюдуайвенч 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Масштаб 1:8000 

№ 

по плану 

Наименование организации, 

Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

79 Государственное 

автономное учреждение 

Мурманской области 

"Мончегорская спортивная 

школа олимпийского 

резерва по горнолыжному 

спорту" 

МО г. Мончегорск 

с 

подведомственной 

территорией,  

гора Нюдуайвенч 

80 Акционерное общество 

"Кольская горно-

металлургическая 

компания" (горнолыжная 

база "Лопарьстан") 

МО г. Мончегорск 

с 

подведомственной 

территорией,  

гора Нюдуайвенч 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

 

 

 

Приложение № 46 

к Перечню 

80 

79 

30 
30 



 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, 

 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 

в районе н.п. 27 км 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 1:24000 

 

№ 

по плану 

Наименование 

организации, Ф.И.О. 

индивидуального 

предпринимателя 

Адрес 

объекта 

81 Министерство 

обороны Российской 

Федерации 

(военный городок 56, 

участок 85) 

МО г. Мончегорск с 

подведомственной 

территорией,  

н.п. 27 км железной 

дороги Мончегорск-

Оленья  

82 Министерство 

обороны Российской 

Федерации 

(военный городок 55, 

54, участок 84) 

МО г. Мончегорск с 

подведомственной 

территорией,  

н.п. 27 км железной 

дороги Мончегорск-

Оленья 

83 Муниципальное 

бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение "Детский 

сад №19" 

МО г. Мончегорск с 

подведомственной 

территорией,  

н.п. 25 км железной 

дороги Мончегорск-

Оленья, ул. Совхозная, д. 

5 

 

Условные обозначения: 

 

- прилегающие территории, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной 

продукции 

 
- точка, обозначающая вход в объект или на 

обособленную территорию объекта 

 

Перечень зданий, частично или полностью находящихся в 

границах территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции 

№ 

п/п 

Адрес здания 

97.  МО г. Мончегорск с подведомственной территорией,  

н.п. 25 км железной дороги Мончегорск-Оленья, ул. 

Совхозная, д. 4 

98.  МО г. Мончегорск с подведомственной территорией,  

н.п. 27 км железной дороги Мончегорск-Оленья, ул. 

Набережная, дома 1, 3  

99.  МО г. Мончегорск с подведомственной территорией,  

н.п. 27 км железной дороги Мончегорск-Оленья, ул. 

Октябрьская, дома 2, 10, 11, 12, 12а, 13, 13а, 14, 14а, 15, 

16, 17, 18, 20, 34, 35, 36 

100.  МО г. Мончегорск с подведомственной территорией,  

н.п. 27 км железной дороги Мончегорск-Оленья, ул. 

Сафонова, дома 1, 1а, 2, 21 

 

 

 

Приложение № 47 

к Перечню 

82 

81 

н.п. 27 км  

83 

н.п. 25 км  

Масштаб 

1:1000  


